
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

NERETO - SANT’OMERO - TORANO NUOVO  
CTS (Centro Territoriale di Supporto Nuove Tecnologie e Disabilità) 

TEST CENTER AICA   LN__0532 

Via Vittorio Veneto 32 - 64015NERETO (TE)  -0861/806954   

 teic826003@istruzione.it   -   Cod. Fisc. 91019970671   –   Cod. Mec. TEIC826003 

www.icneretosantomerotorano.it 

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”.  
 CUP F34D22000660006 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-61 

     

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 
 

Oggetto: Conferimento incarico non oneroso collaudatore per il progetto autorizzato 

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  VISTO                     che il PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-61 regolarmente   

autorizzato con nota prot. n°72962 del 05/09/2022 che determina l’avvio 

delle attività e il contestuale avvio della spesa 

VISTA la necessità di individuare, tra il personale interno, una figura per lo svolgimento 

delle attività di collaudatore nell’ambito del progetto in oggetto; 

 

VISTE le competenze tecniche possedute dal Prof.William Lucidi, Professore  presso il 

nostro Istituto; 

 

PRESO ATTO   della dichiarazione dello stesso circa l’insussistenza di cause di incompatibilità 

per l’incarico in oggetto; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

http://www.icneretosantomerotorano.it/


VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
CONSIDERATO che le economie derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati 

nell’incremento degli acquisti delle forniture; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio delle somme assegnate 

 

 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
di conferire l’incarico di collaudatore a titolo non oneroso al Prof. William Lucidi C.F: 

LCDWLM73B04L103U - nell’ambito del progetto autorizzato 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-115 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”; 

 

Art. 2. 

 
l’incarico dovrà essere espletato in coerenza con le modalità, le finalità e gli obiettivi esplicitati nel 

progetto. 

 

 
 

 

 

 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Laura D’Ambrosio 
          Documento firmato digitalmente 

 

 
 

 


